
 

                                                РЕСПУБЛИКА    ДАГЕСТАН  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                                                    

«Ортатюбинская средняя общеобразовательная школа»                                                                    

муниципального района «Ногайский район»                                                                                                          

ул. Курманалиева д.2, с. Ортатюбе, Ногайский район  РД 368854  тел: 89894783600                                              

E-mail:mouorta-tyube2010@yandex.ru                                                                                             

ИНН/КПП  0525006154/ 052501001  ОГРН 1020501444336  

_____________________________________________________________________________________________

П Р И К А З 

15 июня 2020 г.                                                           №62 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения РФ №295от 11 июня 2020 года «Об  

особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и среднем  образовании в 2020 

году, на основании решения педагогического совета школы (протокол №7 от 13.06.2020г)   

ПРИКАЗЫВАЮ:      1. Считать выпущенными  из МКОУ «Ортатюбинская СОШ» следующих 

учащихся 11 класса, которые завершили обучение по образовательным программам среднего 

общего образования и имеют итоговые отметка не ниже «удовлетворительно» по всем учебным 

предметам учебного плана, изучавшихся на уровне среднего общего образования и результат 

«зачет» за итоговое сочинение, с вручением аттестатов о среднем общем образовании и 

приложений к ним: 

1. Аджибатыров Арслан 

2. Исмаилова Оксана 

3. Классов Алибек 

4. Менлибаев Рамиль 

5. Мулаева Роксана 

6. Мутаиров Каирбек 

7. Нурманбетова Залина 

8. Шавгараева Айгуль 

1. Классному руководителю Кулумаевой И.С. произвести соответствующие записи в личных 

делах учащихся. 

2. Теминдаровой О.Я. – заместителя директора по УВР, назначить ответственным за 

правильность заполнения документов (итоговые оценки в классных журналах, личные 

дела, сводная ведомость выпускников 11 класса). 

3. Тангатаровой Г.Ш., учителю математики -  заполнить бланки аттестатов и приложений 

к ним по правилам Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем 

и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минобрнауки 

от 14.02.2014 № 115, в том числе бланки аттестатов с отличием и приложения к ним, 

на лиц, указанных в приложении; 

4. Ознакомить с настоящим приказом педагогических и административных работников под 

подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.                                                                 

 

 

 


